
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН  

«ДОМ ТВОРЧЕСТВА СТАНИЦЫ ВАСЮРИНСКОЙ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

03.02.2025г.                                                                           №      31-п 

ст. Васюринская 
 

Об усилении мер безопасности 

 

В соответствии с письмом Министерства образования, науки и 

молодежной политики от 08.12.2023 № 47-01-13-23837/23, « Об усилении 

мер», в целях организации досуговой занятости обучающихся, обеспечения 

их безопасности в зимний период  п р и к а з ы в а ю: 

1. Педагогам дополнительного образования: 

провести инструктажи (беседы) с учащимися: 

- по пожарной безопасности; 

-по правилам поведения на дороге и объектах железнодорожного 

транспорта,    

  в местах массового скопления людей; 

- по правилам безопасного поведения детей на льду, на воде и 

оказанию первой доврачебной помощи пострадавшим на водных объектах; 

провести информационно - разъяснительную работу с родителями 

(законными представителями). 

В рамках мероприятий провести беседы с учащимися о том, что нельзя 

разговаривать с незнакомцами, в том числе по телефону и впускать их в дом, 

нельзя заходить с незнакомцами в подъезд и лифт, садиться в автомобиль к 

посторонним лицам, принимать от незнакомцев подарки и соглашаться куда-

либо с ним пойти или проводить их, задерживаться на улице после школы, 

особенно с наступлением темноты.  

2. Педагогу–организатору И. В. Сосна: 

- продолжить выполнение мер по обеспечению антитеррористической 

защищённости обьектов (территорий) образовательных организаций 

согласно требованиям постановления Правительства Российской Федерации 

от 2 августа 2019г. № 1006 «Об утверждении требований к 

антитеррористической безопасности объектов (территорий) Министерства 

просвещения Российской Федерации и объектов (территорий, относящихся к 

сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и 

формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)»; 



- проверить работоспособность системы передачи тревожных 

сообщений (кнопок тревожной сигнализации) в подразделения войск 

национальной гвардии Российской Федерации. 

3. Завхозу М.А. Бакаевой: 

-  обеспечить поддержание температурного режима в помещениях, 

надлежащее состояние подъездных путей и пешеходных дорожек на 

территории в зимний период; 

- усилить меры пропускного  и внутриобъектового режимов, в том 

числе по выявлению детей и взрослых, склонных к рискованному, 

противоправному поведению, к действиям, представляющим угрозу жизни и 

здоровью людей. 

4. На особый контроль взять сопровождение детей, состоящих на всех 

видах профилактического учета, детей «группы риска», а также 

обучающихся с отклоняющимся поведением. Ответственная – Е.А. Петрова. 

Вышеуказанные мероприятия рекомендуется проводить также с 

использованием методических рекомендаций по действиям сотрудников 

охраны и должностных лиц, отвечающих за безопасность объекта, персонала 

объекта при угрозе совершения теракта, а также по выявлению 

подозрительных лиц, имеющих противоправные намерения при посещении 

объекта, разработанные Антитеррористической комиссией в Краснодарском 

крае.      

В случае возникновения чрезвычайных ситуаций незамедлительно 

информировать органы внутренних дел, а также управление образования 

(согласно алгоритму).  

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                Н.А. Жорник 

 

С приказом ознакомлены:  

____________ Е.А. Петрова 

____________ 

____________ 

О. В. Кондратенко 

И. В. Сосна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-02-06T14:30:49+0300
	Нелли Александровна Жорник
	Я являюсь автором этого документа




